



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2023

Às 14:00 horas do dia 09 de fevereiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 428/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00003/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente, conforme condições, especificações e quantitativos previstos neste edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Apontador Lápis

Descrição Complementar: Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito Redondo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 131,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 65,0000 e com valor negociado a R\$ 64,8000 .

Item: 2

Descrição: Borracha Apagadora Escrita

Descrição Complementar: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Material Capa: Plástico De Vinil , Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Cor Capa: Azul , Tipo: Macia , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 280,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 138,6000 .

Item: 3

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 170,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 4

Descrição: Estilete

Descrição Complementar: Material Corpo: Polipropileno, Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 170

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 317,9000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 136,8000 e com valor negociado a R\$ 136,0000 .

Item: 5

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel Auto Adesivo , Aplicação: Identificação , Cor: Amarela , Diâmetro: 12 MM, Formato: Redondo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 58,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 210 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 44,0000 .

Item: 6

Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel , Cor: Azul , Diâmetro: 12 MM, Apresentação: Folha Com 210 Etiquetas , Formato: Redonda

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 29,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 210 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 22,0000 .

Item: 7

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 33,90 MM, Largura I,: 101 MM, Cor: Branca , Tipo: Auto-Adesiva

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 167,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 10 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 110,0000 .

Item: 8

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Gramatura: 90 G/M2, Aplicação: Impressora Jato Tinta , Comprimento: 101,60 MM, Cor: Branca , Largura: 50,80 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 15

Valor Estimado: R\$ 250,0500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Cartela 80 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, pelo melhor lance de R\$ 165,0000 .

Item: 9

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel Couchê , Altura: 24 MM, Aplicação: Impressora Zebra Tlp 2844 , Características Adicionais 2: 01 Coluna,Rolo Com 2.000 Unidades , Cor: Branca , Largura: 100 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 83,3500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 70,0000 .

Item: 10

Descrição: Extrator Grampo

Descrição Complementar: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Niquelado

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 223,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: ALE PAPER COMERCIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 210,0000 .

Item: 11

Descrição: Lápis Preto

Descrição Complementar: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: Nº 2 , Material Carga: Grafite

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 400
Valor Estimado: R\$ 456,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FM BUSSINESS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 184,0000 .

Item: 12

Descrição: Livro Protocolo

Descrição Complementar: Livro Protocolo Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Quantidade Folhas: 100 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 489,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: BML COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 274,0000 e com valor negociado a R\$ 273,9000 .

Item: 13

Descrição: Molha-Dedos

Descrição Complementar: Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 154,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, pelo melhor lance de R\$ 128,0000 .

Item: 14

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 25

Valor Estimado: R\$ 373,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 50 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL J A LTDA, pelo melhor lance de R\$ 295,0000 .

Item: 15

Descrição: Papel Color Plus

Descrição Complementar: Papel Color Plus Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Verde , Tipo Papel: Buenos Aires , Largura: 210 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 73,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Pacote 100 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: FM BUSSINESS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 73,5000 .

Item: 16

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Colorido , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 162,7500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500 FL

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: Pasta Arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 150

Valor Estimado: R\$ 918,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 18

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 397,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 19

Descrição: Porta-Lápis

Descrição Complementar: Porta-Lápis Material: Acrílico , Altura: 90 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Fumê , Largura: 50 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 253,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 20

Descrição: Prancheta Portátil

Descrição Complementar: Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 786.0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Item: 21

Descrição: Réqua Comum

Descrição Complementar: Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 50 CM, Cor: Transparente , Graduação: Milimetrada , Tipo Material: Rígido

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 318,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Histórico

Item: 1 - Apontador Lápis

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador de lápis tipo escolar. Em material plástico, com lâmina de corte em aço e um furo para introdução de lápis grafite diâmetro 6,5 a 7,5mm. Coletor de resíduos em formato redondo com tampa removível em plástico transparente. Dimensões: 40x25mm (DxA), com tolerância dimensional de +/- 5%. Cores variadas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 2,1600	R\$ 129,6000	07/02/2023 10:22:52
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: cis Fabricante: SERTIC Modelo / Versão: CIS 26590 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR COM DEPÓSITO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	60	R\$ 2,1800	R\$ 130,8000	05/02/2023 16:19:30

00.800.611/0001-14	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2,1800	R\$ 130,8000	09/02/2023 10:53:43
Marca: LEO LEO Fabricante: LEO LEO Modelo / Versão: Apontador de lápis tipo escolar. Em material plást Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador de lápis tipo escolar. Em material plástico, com lâmina de corte em aço e um furo para introdução de lápis grafite diâmetro 6,5 a 7,5mm. Coletor de resíduos em formato redondo com tampa removível em plástico transparente. Dimensões: 40x25mm (DxA), com tolerância dimensional de Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2,1900	R\$ 131,4000	08/02/2023 14:41:37
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: APONTADOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito Redondo Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 3,9000	R\$ 234,0000	09/02/2023 13:21:09
Marca: lenora Fabricante: jogar Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito Redondo Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 234,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 131,4000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 130,8000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 130,8000	00.800.611/0001-14	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 129,6000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 129,5900	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:02:05:357
R\$ 130,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:13:05:437
R\$ 65,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:24:34:660
R\$ 105,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:24:41:653
R\$ 120,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:27:14:173
R\$ 129,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:27:16:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:02	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:24:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:24:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 129,5900 e R\$ 130,8000.
Encerramento	09/02/2023 14:29:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:29:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:39:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 09:10:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:16:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 65,0000 e com valor negociado a R\$ 64,8000. Motivo: Valor negociado conforme última proposta encaminhada no Comprasnet.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Borracha Apagadora Escrita

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: LEONORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha plástica macia para lápis grafite. Cor branca. Com cinta protetora (capa) em plástico. Dimensões mínimas: 40x20x11mm (CxLxA) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 1,9800	R\$ 277,2000	07/02/2023 10:22:52
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: LEO&LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 126322 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora Escrita Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 1,9900	R\$ 278,6000	05/02/2023 16:19:30
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo / Versão: BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Material Capa: Plástico De Vinil , Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Cor Capa: Azul , Tipo: Macia , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 2,0000	R\$ 280,0000	08/02/2023 14:41:37
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Material Capa: Plástico De Vinil , Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Cor Capa: Azul , Tipo: Macia , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	140	R\$ 3,0000	R\$ 420,0000	09/02/2023 13:21:09

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 420,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 280,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 278,6000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 277,2000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 277,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:02:12:920
R\$ 279,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:13:14:277
R\$ 138,6000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:23:14:983
R\$ 228,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:23:31:040
R\$ 210,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:25:32:133
R\$ 185,6000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:27:00:387

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:04	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:22:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:22:32	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 277,0000 e R\$ 279,0000.

Encerramento	09/02/2023 14:27:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:27:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:39:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 09:11:07	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:16:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 138,6000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Envelope

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: jfgrafica Fabricante: jfgrafica Modelo / Versão: jfgrafica Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 7,5000	R\$ 1.875,0000	09/02/2023 13:21:09
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA Marca: CHAMBRIL Fabricante: CHAMBRIL Modelo / Versão: OFFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope em papel de 80 g/m2, cor amarelo ouro, medindo 310 x 410 mm, contendo impressão 1 x 0, na cor preta, na frente, do brasão da república e abaixo os dizeres: - Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Norte". Arquivo com arte final fornecido pela Seção de Biblioteca e Editoração do TRE/RN. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	250	R\$ 12,0000	R\$ 3.000,0000	08/02/2023 11:24:31

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	42.545.989/0001-69	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 1.875,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 2.058,7500	42.545.989/0001-69	09/02/2023 14:15:27:343
R\$ 3,0600	42.545.989/0001-69	09/02/2023 14:18:29:363
R\$ 1.350,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:18:51:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:05	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:17:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:17:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 1.875,0000 e R\$ 2.058,7500.
Encerramento	09/02/2023 14:22:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:22:41	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/02/2023 17:06:45	Recusa da proposta. Fornecedor: GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA, CNPJ/CPF: 42.545.989/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 3,0600. Motivo: Decido recusar a proposta tendo em vista o pedido e justificativa da Empresa "visto que confundimos na

fase de lances com o valor unitário. Consequentemente nosso valor para o item 03 encontra-se inexequível, pois o ganhamos por um valor menor que o nosso custo".

Recusa de proposta 09/02/2023 17:38:27 Recusa da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 1.350,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (09/02/2023 17:07:21) e estando a proposta com valor muito acima de nosso estimado, decido recusar a proposta.

Cancelado no julgamento 09/02/2023 17:38:46 Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Estilete

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	170	R\$ 1,8500	R\$ 314,5000	07/02/2023 10:22:52
Marca: MASTER PRINT Fabricante: MASTER PRINT Modelo / Versão: MASTER PRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete plástico retrátil para lâmina estreita de 9mm. Corpo em plástico ABS em formato anatômico. Com regulador de corte, trava de segurança e dispositivo para descarte de seções da lâmina. Comprimento de 135mm. Acompanha uma lâmina subs-tuível em aço carbono com 88mm de comprimento. Tolerância de +/- 5% na largura e no comprimento. Porte da empresa: ME/EPP							
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 1,8600	R\$ 316,2000	05/02/2023 16:19:30
Marca: BAZZE Fabricante: SUMMIT COMERCIO IMP. E EX Modelo / Versão: B4001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE ESTREITA C/12 Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 1,8700	R\$ 317,9000	08/02/2023 14:41:37
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: ESTILETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Corpo: Polipropileno, Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono, Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 3,0000	R\$ 510,0000	09/02/2023 13:21:09
Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Corpo: Polipropileno, Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono, Porte da empresa: ME/EPP							
48.120.266/0001-02	ALE PAPER COMERCIO LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 5,0000	R\$ 850,0000	08/02/2023 19:25:33
Marca: Yins Paper Fabricante: Yins Paper Modelo / Versão: Estilete 9mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete plástico retrátil para lâmina estreita de 9mm. Corpo em plástico ABS em formato anatômico. Com regulador de corte, trava de segurança e dispositivo para descarte de seções da lâmina. Comprimento de 135mm. Acompanha uma lâmina substituível em aço carbono com 88mm de comprimento. Tolerância de +/- 5% na largura e no comprimento Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 850,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 510,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 317,9000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 316,2000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257

R\$ 314,5000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 314,4500	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:02:21:913
R\$ 595,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:03:19:533
R\$ 330,1700	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:05:44:703
R\$ 315,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:13:29:220
R\$ 248,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:24:54:463
R\$ 136,8000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:25:21:927
R\$ 210,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:26:20:770
R\$ 310,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:27:48:943

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:07	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:24:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:24:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 314,4500 e R\$ 330,1700.
Encerramento	09/02/2023 14:29:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:29:50	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:39:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 09:11:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:17:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 136,8000 e com valor negociado a R\$ 136,0000. Motivo: Valor registrado como negociado tendo em vista a última proposta enviada pelo Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Etiqueta Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva na cor amarelo, medindo 12mm de diâmetro, para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210 unidades Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 5,7800	R\$ 57,8000	07/02/2023 10:22:52
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: LINK Fabricante: LINK Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta Adesiva Material: Papel Auto Adesivo , Aplicação: Identificação , Cor: Amarela , Diâmetro: 12 MM, Formato: Redondo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 5,8000	R\$ 58,0000	08/02/2023 14:41:37
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: Pimaco	Sim	Sim	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000	05/02/2023 16:19:30

Porte da empresa: ME/EPP

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 29,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 28,9000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 28,8900	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:02:49:397
R\$ 22,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:25:01:713
R\$ 28,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:25:35:387
R\$ 34,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:27:55:103

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:24:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:24:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 28,8900 e R\$ 50,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:29:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:29:56	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:39:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 08:06:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:21:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49

Item: 7 - Etiqueta Adesiva

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 16,6000	R\$ 166,0000	07/02/2023 10:24:50
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: Pimaco Fabricante: Bic Modelo / Versão: 33,9 x 101,6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta ink-jet/laser Carta 33,9x101,6 6082 PT 140 UN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	10	R\$ 20,0000	R\$ 200,0000	05/02/2023 16:19:30
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS	Sim	Sim	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000	08/02/2023 20:00:36

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa. (Referência: Pimaco - 6082, ou similar.).
MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS
Porte da empresa: ME/EPP

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 200,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 166,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 165,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:10:43:153
R\$ 110,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:16:15:550
R\$ 120,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:18:47:530
R\$ 179,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:18:54:187

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:15:54	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:15:54	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 165,0000 e R\$ 200,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:20:55	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:20:55	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:39:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 08:07:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:21:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 110,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 59,2 X 85,7mm (AXB). Folhas com 8 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem com 80 etiquetas. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 16,5300	R\$ 247,9500	07/02/2023 10:24:50
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva para impressoras laser e jato de Tinta. Dimensões 59,2 X 85,7mm (AXB). Folhas com 8 e-quetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem com 80 e-quetas. (Referência: Pimaco – 6095 ou similar. MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	15	R\$ 30,0000	R\$ 450,0000	08/02/2023 20:00:36

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 450,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 247,9500	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 247,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:10:49:993
R\$ 165,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:24:09:960
R\$ 165,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:24:24:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:24:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:24:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 247,0000 e R\$ 247,9500.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:29:05	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	09/02/2023 14:29:05	Item teve empate real para o valor 165,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	09/02/2023 14:29:05	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 08:07:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:21:59	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 165,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS - CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Etiqueta Adesiva

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: COLACRIL Fabricante: COLACRIL Modelo / Versão: COLACRIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta auto-adesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 etiquetas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 16,6000	R\$ 83,0000	07/02/2023 10:24:50
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: Pimaco Fabricante: Bic Modelo / Versão: 25,4x101,6 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta ink-jet/laser Carta 25,4x101,6 6081 PT 200 UN Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000	05/02/2023 16:19:30
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo / Versão: ETIQUETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 e-quetas, 10 folhas por embalagem. Em papel	Sim	Sim	5	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	08/02/2023 20:00:36

offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 e-quetas. (Referência: Pimaco – 6081, ou similar.). MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 150,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 100,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 83,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 82,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:10:56:603
R\$ 70,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:18:59:333
R\$ 90,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:19:22:137

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:16:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:16:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 82,0000 e R\$ 100,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:21:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:21:23	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 41.597.891/0001-92.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 19:56:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 41.597.891/0001-92.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:23:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 41.597.891/0001-92, pelo melhor lance de R\$ 70,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF: 41.597.891/0001-92

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Extrator Grampo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marcas: BAZZE Fabricante: SUMMIT COMERCIO IMP. E EXP Modelo / Versão: CX C/12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPOS Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	05/02/2023 16:19:30
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marcas: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos tipo espátula. Em chapa de aço carbono. Acabamento niquelado. Comprimento de 145mm. Tolerância de +/- 5% na largura e no comprimento. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 3,1800	R\$ 318,0000	07/02/2023 10:24:51
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marcas: cavia Fabricante: cavia Modelo / Versão: cavia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula ,	Sim	Sim	100	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000	09/02/2023 13:21:09

Tratamento Superficial: Niquelado

Porte da empresa: ME/EPP

48.120.266/0001-02	ALE PAPER COMERCIO LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	08/02/2023 19:25:33
--------------------	-------------------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: Yins Paper

Fabricante: Yins Paper

Modelo / Versão: Extrator espátula

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Niquelado

Porte da empresa: ME/EPP

41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	08/02/2023 20:00:36
--------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	------------------------

Marca: MASTER

Fabricante: MASTER

Modelo / Versão: EXTRATOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, tipo espátula. Em chapa de aço carbono. Acabamento niquelado. Comprimento de 145mm. Tolerância de +/- 5% na largura e no comprimento. MARCA/FABRICANTE: MASTER

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 500,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 500,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 390,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 318,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 300,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 250,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:04:53:593
R\$ 288,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:05:09:463
R\$ 262,5000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:10:19:270
R\$ 248,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:11:06:850
R\$ 260,4000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:11:07:077
R\$ 250,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:14:02:203
R\$ 230,0000	41.597.891/0001-92	09/02/2023 14:20:56:937
R\$ 210,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:20:59:507
R\$ 242,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:21:15:093
R\$ 220,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:23:45:540

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:20:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:20:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 248,0000 e R\$ 260,4000.
Encerramento	09/02/2023 14:25:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:25:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:43:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor ALE PAPER COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 48.120.266/0001-02.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:46:43	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ALE PAPER COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 48.120.266/0001-02.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:45:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ALE PAPER COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 48.120.266/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 210,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ALE PAPER COMERCIO LTDA - CNPJ/CPF: 48.120.266/0001-02

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Lápis Preto

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 0,9800	R\$ 392,0000	09/02/2023 13:27:10
Marca: brw Fabricante: brw Modelo / Versão: brw Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: Nº 2 , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	400	R\$ 1,1200	R\$ 448,0000	07/02/2023 10:29:35
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: BRW Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Mina de grafite dureza HB. Corpo em madeira com perfil sextavado. Comprimento de 175mm. Tolerância de +/- 5% na largura e no comprimento. Porte da empresa: ME/EPP							
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,1300	R\$ 452,0000	05/02/2023 16:24:50
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: ECO 144 PEÇAS, REF. 4223 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 1,1400	R\$ 456,0000	08/02/2023 14:46:07
Marca: LEO&LEO Fabricante: LEO&LEO Modelo / Versão: LAPIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: Nº 2 , Material Carga: Grafite Porte da empresa: ME/EPP							
48.120.266/0001-02	ALE PAPER COMERCIO LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	08/02/2023 19:26:37
Marca: Leo&Leo Fabricante: Leo&Leo Modelo / Versão: lápis preto n.2 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis preto nº 2. Mina de grafite dureza HB. Corpo em madeira com perfil sextavado. Comprimento de 175mm. Tolerância de +/- 5% na largura e no comprimento. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.200,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 456,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 452,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 448,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 392,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 391,8900	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:03:00:273
R\$ 411,4800	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:10:36:860
R\$ 580,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:10:52:740
R\$ 391,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:11:11:943
R\$ 410,5500	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:11:12:283
R\$ 390,9500	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:12:55:363
R\$ 410,4900	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:12:55:653
R\$ 240,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:16:30:267
R\$ 235,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:17:39:500
R\$ 184,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:19:13:713
R\$ 350,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:20:48:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:16:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:16:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 390,9500 e R\$ 410,4900.
Encerramento	09/02/2023 14:21:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:21:14	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:50:26	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:24:02	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 184,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FM BUSSINESS LTDA - CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Livro Protocolo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: bag Fabricante: bag Modelo / Versão: bag Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Protocolo Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Quantidade Folhas: 100 U Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 12,0000	R\$ 360,0000	09/02/2023 13:27:10
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: TILIBRA Fabricante: TILIBRA Modelo / Versão: TILIBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro de protocolo de correspondências, com capa dura e papelão revestida de papel plastificado. Miolo em papel off-set 56g/m2, folhas numeradas de 01 a 100. Formato: Capa: 157x215mm () BxA), Miolo: 150x205mm (BxA). Com tolerância de +/- 3% na base e na altura. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 16,3000	R\$ 489,0000	07/02/2023 10:29:35
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: SÃO DOMINGOS Fabricante: SÃO DOMINGOS Modelo / Versão: ~LIVRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Protocolo Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Quantidade Folhas: 100 U Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 16,3200	R\$ 489,6000	08/02/2023 14:46:07
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: Brief Fabricante: Spiral do Brasil Modelo / Versão: 1/4 com 104 f Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Protocolo de correspondência Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 17,9200	R\$ 537,6000	05/02/2023 16:24:50

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 537,6000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 489,6000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 489,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 360,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 359,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:03:09:123
R\$ 390,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:05:31:347
R\$ 310,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:23:25:730
R\$ 274,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:23:32:823

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:22:38	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:22:38	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 359,0000 e R\$ 390,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:27:39	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:27:39	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 09:11:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:19:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 274,0000 e com valor negociado a R\$ 273,9000. Motivo: Negociação registrada considerando a última proposta encaminhada pelo Comprasnet.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Molha-Dedos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos (umedecedor) em creme atóxico antibacteriano. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 3,0800	R\$ 154,0000	07/02/2023 10:29:35
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: PC C/10 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedo Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 3,0900	R\$ 154,5000	05/02/2023 16:24:50
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU	Sim	Sim	50	R\$ 3,0900	R\$ 154,5000	08/02/2023 14:46:07

Modelo / Versão: MOLHA DEDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos

Porte da empresa: ME/EPP

11.292.106/0001-22 BML Sim Sim 50 R\$ 4,5000 R\$ 225,0000 09/02/2023 13:27:10
COMERCIAL
LTDA

Marca: carbrink

Fabricante: carbrink

Modelo / Versão: carbrink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 225,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 154,5000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 154,5000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 154,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 153,9900	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:03:18:083
R\$ 155,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:14:58:710
R\$ 146,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:18:14:167
R\$ 145,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:18:14:473
R\$ 148,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:20:58:853
R\$ 128,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:21:15:993

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:17:58	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:17:58	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 153,9900 e R\$ 155,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:22:59	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:22:59	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 08:27:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:25:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 128,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Papel Para Impressão Formatado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	25	R\$ 14,9200	R\$ 373,0000	07/02/2023 10:29:35

Marca: SUZANO

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: SUZANO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel alcalino, gramatura 180 g/m², formato A4, cor branca, medindo 210x297 mm. Será exigido documento de origem florestal (DOF) apresentado pelo fabricante ou fornecedor, que ateste o cumprimento da exigência quanto à origem legal da madeira; o citado documento será dispensado quando o papel possuir certificado CERFLOR ou FSC. Adequado para utilização em máquina copiadora, impressora laser e jato de tinta. Fabricado com 100% de

celulose de eucalipto reflorestado. Pacote com 50 folhas cada.

Porte da empresa: ME/EPP

48.498.451/0001-27 FM Sim Sim 25 R\$ 14,9300 R\$ 373,2500 05/02/2023 16:24:50
BUSSINESS
LTDA

Marca: USAPEL

Fabricante: FILIPERSON

Modelo / Versão: C 50F

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LINHO 180G BRANCO

Porte da empresa: ME/EPP

01.653.918/0001-00 COMERCIAL Sim Sim 25 R\$ 14,9400 R\$ 373,5000 08/02/2023 14:46:07
J A LTDA

Marca: JANDAINHA

Fabricante: JANDAINHA

Modelo / Versão: PAPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 373,5000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 373,2500	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 373,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 372,9900	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:03:27:670
R\$ 370,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:23:51:320
R\$ 295,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:24:16:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:23:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:23:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 372,9900 e R\$ 373,2500.
Encerramento	09/02/2023 14:28:14	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:28:14	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 08:27:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:25:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 295,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Papel Color Plus

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 7,3500	R\$ 73,5000	05/02/2023 16:24:50

Marca: CHAMEQUINHO

Fabricante: Chamex

Modelo / Versão: VERDE PVE075CA4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CHAMEQUINHO A4 100 FOLHAS

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 73,5000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:24:48	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:24:48	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 73,5000.
Encerramento	09/02/2023 14:29:49	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:29:49	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:50:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:24:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 73,5000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FM BUSSINESS LTDA - CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Papel Para Impressão Formatado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	Sim	Sim	5	R\$ 40,0000	R\$ 200,0000	05/02/2023 16:24:50
Marca: ChameX Fabricante: ChameX Modelo / Versão: Amarelo A4 75g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel sulfite 210mm x 297mm PT 500 FL Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 200,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:17:53	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:17:53	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance no valor de R\$ 200,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:22:54	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:22:54	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	09/02/2023 15:12:35	Recusa da proposta. Fornecedor: FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, pelo melhor lance de R\$ 200,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (09/02/2023 14:48:00), bem como estando o valor da proposta muito acima de nosso estimado; decido recusar a proposta.
Cancelado no julgamento	09/02/2023 15:12:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Pasta Arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 6,1100	R\$ 916,5000	05/02/2023 16:24:50
Marca: Plascony Fabricante: Plascony Modelo / Versão: line A02 PT 1 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta com aba elástico polipropileno A4 transparente Porte da empresa: ME/EPP							
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	150	R\$ 6,1200	R\$ 918,0000	07/02/2023 10:29:35
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico polionda, com elástico nas abas, tamanho ofício, dimensões: 250x340mm (CxL), com dorso de 4 a 5 cm, com tolerância de 3% no comprimento ou largura. A cor será escolhida no ato do pedido dentre as seguintes opções: amarela, azul, grafite, preta, verde ou vermelha. Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 6,1200	R\$ 918,0000	08/02/2023 14:46:07
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 9,0000	R\$ 1.350,0000	09/02/2023 13:27:10
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.350,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 918,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 918,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 916,5000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 916,4500	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:03:36:413
R\$ 916,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:11:27:353
R\$ 915,9900	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:12:48:997
R\$ 919,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:15:04:543
R\$ 885,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:17:11:217
R\$ 634,5000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:17:59:010
R\$ 720,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:20:04:183
R\$ 885,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:20:23:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:17:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:17:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 915,9900 e R\$ 919,0000.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:22:05	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	09/02/2023	Item teve empate real para o valor 885,0000. Procedeu-se o sorteio

	14:22:05	eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	09/02/2023 14:22:05	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:49	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 09:12:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:19:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 634,5000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - Pasta Arquivo

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	Sim	Sim	100	R\$ 3,9700	R\$ 397,0000	07/02/2023 10:29:35
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo / Versão: DAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta em plástico transparente sem dorso, med. 245 x 335 mm. Com tolerância de +/-0,5cm no comprimento ou largura. Espessura mínima de 0,28mm. Superfície externa lisa ou texturizada. Com vincos para comportar diferentes volumes de papel. Elástico revestido e com ponteiros. A pasta, inclusive seu elástico, deverá apresentar resistência mecânica suficiente ao uso a que se destina. As extremidades da pasta não deverão apresentar rebarbas. O produto deverá possuir o Selo de Identificação da Conformidade fornecido pelo INMETRO. Porte da empresa: ME/EPP							
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 3,9700	R\$ 397,0000	08/02/2023 14:46:07
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: PASTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 350 MM, Características Adicionais 3: Sem Lombada, Com Aba E Elástico , Cor: Cristal , Largura: 235 M Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000	09/02/2023 13:27:10
Marca: alaplast Fabricante: alaplast Modelo / Versão: alaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 350 MM, Características Adicionais 3: Sem Lombada, Com Aba E Elástico , Cor: Cristal , Largura: 235 M Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 397,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 397,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 396,9900	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:03:50:153
R\$ 398,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:15:12:627
R\$ 328,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:23:58:723
R\$ 259,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:24:17:990
R\$ 290,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:24:46:883

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:23:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023	Convocados os fornecedores para a 1ª etapa fechada que apresentaram lance

	14:23:30	entre R\$ 396,9900 e R\$ 398,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:28:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:28:31	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:43:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 09:12:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:46:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, pelo melhor lance de R\$ 259,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Porta-Lápis

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 8,4500	R\$ 253,5000	08/02/2023 14:46:07
Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: PORTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Lápis Material: Acrílico , Altura: 90 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Fumê , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 8,5800	R\$ 257,4000	05/02/2023 16:24:50
Marca: ACRIMET Fabricante: MEGACRIL Modelo / Versão: CRISTAL 933 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LÁPIS ACRILICO SIMPLES Porte da empresa: ME/EPP							
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 13,0000	R\$ 390,0000	09/02/2023 13:27:10
Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: novacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Lápis Material: Acrílico , Altura: 90 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Fumê , Largura: 50 M Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 390,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 257,4000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 253,5000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 260,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:15:18:783
R\$ 225,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:25:26:087

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:00:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:24:40	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:24:40	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 253,5000 e R\$ 260,0000.
Encerramento	09/02/2023 14:29:41	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:29:41	Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:40:57	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 08:28:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:25:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 225,0000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Prancheta Portátil

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: OF MDF 10260013 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTATIL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 7,8500	R\$ 785,0000	05/02/2023 16:24:50
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: SOUZA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm, dimensões de 230x340mm (para folhas tamanho ofício), com tolerância de 3% no comprimento ou largura. Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 7,8500	R\$ 785,0000	07/02/2023 10:29:35
01.653.918/0001-00	COMERCIAL J A LTDA Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: PRANCHETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 7,8600	R\$ 786,0000	08/02/2023 14:46:07
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: novacril Fabricante: novacril Modelo / Versão: novacril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 16,9000	R\$ 1.690,0000	09/02/2023 13:27:10
13.759.849/0001-95	INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA Marca: Fenix Fabricante: Fenix Modelo / Versão: Prancheta MDF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta portátil em fibra de madeira com espessura mínima de 4mm, dimensões de 230x340mm (para folhas tamanho ofício), com tolerância de 3% no comprimento ou largura. Com prendedor de metal galvanizado e cantos arredondados Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	100	R\$ 90,0000	R\$ 9.000,0000	07/02/2023 13:28:37

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	13.759.849/0001-95	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 1.690,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 786,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 785,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 785,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem intenções de recurso para o item

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA Marca: waleu Fabricante: waleu Modelo / Versão: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 50 CM, Cor: Transparente , Graduação: Milimetrada , Tipo Material: Rígido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 4,9000	R\$ 245,0000	09/02/2023 13:28:03
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: WALLEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 50cm, graduação em cm/mm, espessura mínima de 1,5mm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 6,3000	R\$ 315,0000	07/02/2023 10:30:14
48.498.451/0001-27	FM BUSSINESS LTDA Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: 50CM SUPER CRISTAL	Sim	Sim	50	R\$ 6,3500	R\$ 317,5000	05/02/2023 16:25:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGUA PLAST**Porte da empresa:** ME/EPP

01.653.918/0001-00 COMERCIAL Sim Sim 50 R\$ 6,3600 R\$ 318,0000 08/02/2023 14:46:46
J A LTDA

Marca: WALEU**Fabricante:** WALEU**Modelo / Versão:** REGUA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 50 CM, Cor: Transparente , Graduação: Milimetrada , Tipo Material: Rígido**Porte da empresa:** ME/EPP

48.120.266/0001-02 ALE PAPER Sim Sim 50 R\$ 15,0000 R\$ 750,0000 08/02/2023 19:27:53
COMERCIO
LTDA

Marca: Walleu**Fabricante:** Walleu**Modelo / Versão:** régua 50cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plástico cristal transparente, comprimento 50cm, graduação em cm/mm, espessura mínima de 1,5mm.**Porte da empresa:** ME/EPP

13.759.849/0001-95 INDUSTRIA Sim Sim 50 R\$ 30,0000 R\$ 1.500,0000 07/02/2023 13:30:30
FENIX
CORTE A
LASER LTDA

Marca: Fenix**Fabricante:** Fenix**Modelo / Versão:** Régua 50 cm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escolar em plás,co cristal transparente, comprimento 50cm, graduação em cm/mm, espessura mínima de 1,5mm.**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.500,0000	13.759.849/0001-95	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 750,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 318,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 317,5000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 315,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 245,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:00:01:257
R\$ 244,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:21:38:303
R\$ 256,2000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:22:42:430
R\$ 243,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:23:10:417
R\$ 255,1500	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:23:10:687
R\$ 200,0000	13.759.849/0001-95	09/02/2023 14:25:23:357
R\$ 210,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:25:23:587
R\$ 201,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:25:40:353
R\$ 199,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:27:27:417
R\$ 208,9500	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:27:27:637
R\$ 450,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:28:20:610
R\$ 228,0000	24.208.480/0001-49	09/02/2023 14:30:31:873
R\$ 390,0000	48.120.266/0001-02	09/02/2023 14:31:21:870
R\$ 198,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:35:53:940
R\$ 197,0000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:36:49:363
R\$ 198,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:37:42:913
R\$ 186,0000	11.292.106/0001-22	09/02/2023 14:38:26:720
R\$ 152,5000	01.653.918/0001-00	09/02/2023 14:39:25:333
R\$ 183,0000	48.498.451/0001-27	09/02/2023 14:41:08:640

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	09/02/2023 14:20:26	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	09/02/2023 14:38:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	09/02/2023 14:38:08	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 197,0000 e R\$ 200,0000.

Encerramento	09/02/2023 14:43:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	09/02/2023 14:43:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/02/2023 17:41:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	10/02/2023 08:28:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00.
Aceite de proposta	10/02/2023 10:26:22	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 152,5000.
Habilitação de fornecedor	10/02/2023 10:47:38	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA - CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	09/02/2023 14:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	09/02/2023 14:00:02	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:04	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:05	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:07	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:08	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:09	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:10	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:11	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:12	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:12	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:13	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:14	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:15	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:15	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:16	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:17	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:17	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:18	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:18	Algumas propostas do item 18 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:19	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:20	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:00:20	Algumas propostas do item 20 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro	09/02/2023 14:01:09	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	09/02/2023 14:02:00	ALERTO que, quanto aos itens 3, 10 e 16, ofertem propostas com valores dentro do estimado para possibilitar a aquisição desses itens.
Pregoeiro	09/02/2023 14:02:32	Solicito que, após a fase de disputa, permaneçam conectados para viabilizar negociação/diligências.
Sistema	09/02/2023 14:15:25	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 57,7900 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:20:25 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:15:54	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 165,0000 e R\$ 200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:20:54 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:16:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 390,9500 e R\$ 410,4900 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:13 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:16:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 82,0000 e R\$ 100,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:21:22 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:17:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 915,9900 e R\$ 919,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:04 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:17:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 782,9900 e R\$ 850,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:33 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:17:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1.875,0000 e R\$ 2.058,7500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:40 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:17:53	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:53 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:17:58	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 153,9900 e R\$ 155,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:22:58 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:20:26	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 44,0000 e R\$ 68,0000.
Sistema	09/02/2023 14:20:26	O item 5 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:20:26	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/02/2023 14:20:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 248,0000 e R\$ 260,4000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:25:45 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:20:55	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 110,0000, R\$ 120,0000 e R\$ 179,0000.
Sistema	09/02/2023 14:20:55	O item 7 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:21:14	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 350,0000, R\$ 184,0000, R\$ 240,0000 e R\$ 235,0000.
Sistema	09/02/2023 14:21:14	O item 11 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:21:23	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 90,0000 e R\$ 70,0000.
Sistema	09/02/2023 14:21:23	O item 9 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:22:05	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 634,5000, R\$ 885,0000, R\$ 885,0000 e R\$ 720,0000.
Sistema	09/02/2023 14:22:05	O item 17 teve empate real para o valor 885,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	09/02/2023 14:22:05	O item 17 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:22:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 277,0000 e R\$ 279,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:32 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:22:34	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 760,0000, R\$ 550,0000, R\$ 688,0000 e R\$ 707,0000.
Sistema	09/02/2023	O item 20 está encerrado.

	14:22:34	
Sistema	09/02/2023 14:22:38	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 359,0000 e R\$ 390,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:27:38 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:22:41	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 3,0600 e R\$ 1.350,0000.
Sistema	09/02/2023 14:22:41	O item 3 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:22:54	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	09/02/2023 14:22:54	O item 16 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:22:59	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 146,0000, R\$ 148,0000, R\$ 128,0000 e R\$ 145,0000.
Sistema	09/02/2023 14:22:59	O item 13 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:23:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 372,9900 e R\$ 373,2500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:13 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:23:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 396,9900 e R\$ 398,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:28:30 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:24:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 129,5900 e R\$ 130,8000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:04 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:24:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 247,0000 e R\$ 247,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:04 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:24:40	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 253,5000 e R\$ 260,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:40 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:24:48	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance no valor de R\$ 73,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:48 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:24:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 314,4500 e R\$ 330,1700 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:49 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:24:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 28,8900 e R\$ 50,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:29:55 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:25:46	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 210,0000, R\$ 242,0000, R\$ 220,0000 e R\$ 230,0000.
Sistema	09/02/2023 14:25:46	O item 10 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:27:33	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 138,6000, R\$ 185,6000, R\$ 228,0000 e R\$ 210,0000.
Sistema	09/02/2023 14:27:33	O item 2 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:27:39	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 310,0000 e R\$ 274,0000.
Sistema	09/02/2023 14:27:39	O item 12 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:28:14	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 370,0000 e R\$ 295,0000.
Sistema	09/02/2023 14:28:14	O item 14 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:28:31	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 328,0000, R\$ 259,0000 e R\$ 290,0000.
Sistema	09/02/2023 14:28:31	O item 18 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:29:05	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 165,0000 e R\$ 165,0000.
Sistema	09/02/2023 14:29:05	O item 8 teve empate real para o valor 165,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	09/02/2023 14:29:05	O item 8 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:29:05	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 129,0000, R\$ 120,0000, R\$ 105,0000 e R\$ 65,0000.
Sistema	09/02/2023 14:29:05	O item 1 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:29:41	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 225,0000.
Sistema	09/02/2023 14:29:41	O item 19 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:29:49	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	09/02/2023 14:29:49	O item 15 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:29:50	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 248,0000, R\$ 136,8000, R\$ 310,0000 e R\$ 210,0000.
Sistema	09/02/2023 14:29:50	O item 4 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:29:56	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 22,0000, R\$ 28,0000 e R\$ 34,0000.
Sistema	09/02/2023 14:29:56	O item 6 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:38:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 197,0000 e R\$ 200,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 14:43:08 do dia 09/02/2023.
Sistema	09/02/2023 14:43:09	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 152,5000, R\$ 186,0000 e R\$ 183,0000.
Sistema	09/02/2023 14:43:09	O item 21 está encerrado.
Sistema	09/02/2023 14:45:52	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	09/02/2023 14:48:00	Para FM BUSSINESS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 16: Solicito que negocie o valor de sua proposta para nosso estimado de R\$ 162,75 ou mais vantajosa para a Administração. Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
Sistema	09/02/2023 15:12:53	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
48.498.451/0001-27	09/02/2023 15:24:36	Boa tarde, Sr. Pregoeiro
48.498.451/0001-27	09/02/2023 15:26:35	Quanto ao item 16 Não tem como chegar ao seu valor estimado, uma vez que cotei uma marca muito boa "chamex".
Pregoeiro	09/02/2023 15:28:39	Senhores, considerando que estou aguardando a análise das propostas pelo setor técnico, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para hoje, dia 09/02/2023, às 15h30 (DF).
Pregoeiro	09/02/2023 15:55:53	Senhores, considerando que estou aguardando a análise das propostas pelo setor técnico, faço a suspensão do certame e agendo sua reabertura para hoje, dia 09/02/2023, às 17h (DF).
Pregoeiro	09/02/2023 17:04:32	Boa tarde Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	09/02/2023 17:07:21	Para BML COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 3: Solicito que negocie o valor de sua proposta para nosso estimado de R\$ 170,00 ou mais vantajosa para a Administração. Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
Pregoeiro	09/02/2023 17:39:18	Senhores licitantes, solicito que enviem via Comprasnet a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso desejem enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP.
Sistema	09/02/2023 17:39:22	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	09/02/2023 17:39:28	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	09/02/2023 17:39:37	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	09/02/2023 17:39:43	Senhor fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	09/02/2023 17:39:49	Senhor fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	09/02/2023	Senhor fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-

	17:39:55	49, solicito o envio do anexo referente ao ítem 7.
Sistema	09/02/2023 17:40:02	Senhor fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, solicito o envio do anexo referente ao ítem 8.
Sistema	09/02/2023 17:40:09	Senhor fornecedor EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 41.597.891/0001-92, solicito o envio do anexo referente ao ítem 9.
Sistema	09/02/2023 17:40:16	Senhor fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Sistema	09/02/2023 17:40:23	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 12.
Sistema	09/02/2023 17:40:30	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	09/02/2023 17:40:36	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	09/02/2023 17:40:40	Senhor fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	09/02/2023 17:40:49	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Sistema	09/02/2023 17:40:57	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 19.
Sistema	09/02/2023 17:41:05	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 20.
Sistema	09/02/2023 17:41:14	Senhor fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Pregoeiro	09/02/2023 17:41:54	Senhores licitantes, fiz a convocação para que enviem via Comprasnet a proposta ajustada ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração. Caso desejem enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP.
Pregoeiro	09/02/2023 17:43:16	Senhores licitantes, farei a convocação nos itens 10 e 18 para que enviem via Comprasnet as propostas ajustadas ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração, bem como a especificação e o catálogo técnico do do material ofertado nesses itens.
Pregoeiro	09/02/2023 17:43:26	Caso desejem enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP. O não atendimento dessas solicitações implicará na recusa das propostas.
Sistema	09/02/2023 17:43:33	Senhor fornecedor ALE PAPER COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 48.120.266/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Sistema	09/02/2023 17:43:40	Senhor fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Pregoeiro	09/02/2023 17:43:57	Senhores licitantes, fiz a convocação nos itens 10 e 18 para que enviem via Comprasnet as propostas ajustadas ao lance ofertado ou mais vantajosa para a Administração, bem como a especificação e o catálogo técnico do do material ofertado nesses itens.
Pregoeiro	09/02/2023 17:44:15	Caso desejem enviar mais de um arquivo, favor compactar num único ZIP. O não atendimento dessas solicitações implicará na recusa das propostas.
Pregoeiro	09/02/2023 17:44:39	O certame está suspenso e será reaberto amanhã, dia 10/02/2023, às 10h. Nessa ocasião estará encerrado o prazo de convocação das diligências realizadas.
Sistema	09/02/2023 17:46:43	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ALE PAPER COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 48.120.266/0001-02, enviou o anexo para o ítem 10.
Sistema	09/02/2023 17:50:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, enviou o anexo para o ítem 11.
Sistema	09/02/2023 17:50:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, enviou o anexo para o ítem 15.
Sistema	09/02/2023 19:56:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 41.597.891/0001-92, enviou o anexo para o ítem 9.
Sistema	10/02/2023 08:06:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, enviou o anexo para o ítem 5.
Sistema	10/02/2023 08:06:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	10/02/2023 08:07:26	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, enviou o anexo para o ítem 7.
Sistema	10/02/2023 08:07:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, enviou o anexo para o ítem 8.
Sistema	10/02/2023 08:27:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	10/02/2023 08:27:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o ítem 14.
Sistema	10/02/2023	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF:

	08:28:05	01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 19.
Sistema	10/02/2023 08:28:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 20.
Sistema	10/02/2023 08:28:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	10/02/2023 09:10:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	10/02/2023 09:11:07	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	10/02/2023 09:11:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	10/02/2023 09:11:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	10/02/2023 09:12:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 17.
Sistema	10/02/2023 09:12:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	10/02/2023 10:09:32	Bom dia Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	10/02/2023 10:47:53	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 10/02/2023 às 11:20:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	09/02/2023 07:21:42	
Abertura da sessão pública	09/02/2023 14:00:01	Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas	09/02/2023 14:45:52	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	09/02/2023 15:12:53	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	10/02/2023 10:47:53	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 10/02/2023 às 11:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:20 horas do dia 10 de fevereiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio



[Voltar](#)



Resultado por Fornecedor



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Nº 00003/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.653.918/0001-00 - COMERCIAL J A LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13 <u>Molha-Dedos</u> Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: MOLHA DEDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos	Unidade	50	R\$ 154,5000	R\$ 2,5600	R\$ 128,0000
14 <u>Papel Para Impressão Formatado</u> Marca: JANDAINHA Fabricante: JANDAINHA Modelo / Versão: PAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício	Embalagem 50 FL	25	R\$ 373,5000	R\$ 11,8000	R\$ 295,0000
19 <u>Porta-Lápis</u> Marca: WALLEU Fabricante: WALLEU Modelo / Versão: PORTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta-Lápis Material: Acrílico , Altura: 90 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Fumê , Largura: 50 MM	Unidade	30	R\$ 253,5000	R\$ 7,5000	R\$ 225,0000
20 <u>Prancheta Portátil</u> Marca: SOUZA Fabricante: SOUZA Modelo / Versão: PRANCHETA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	Unidade	100	R\$ 786,0000	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
21 <u>Régua Comum</u> Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo / Versão: REGUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 50 CM, Cor: Transparente , Graduação: Milimetrada , Tipo Material: Rígido	Unidade	50	R\$ 318,0000	R\$ 3,0500	R\$ 152,5000

Total do Fornecedor: **R\$ 1.350,5000**

11.292.106/0001-22 - BML COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Apontador Lápis</u> Marca: lenora Fabricante: jogar Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito Redondo	Unidade	60	R\$ 131,4000	R\$ 1,0800	R\$ 64,8000
2 <u>Borracha Apagadora Escrita</u> Marca: leonora Fabricante: leonora Modelo / Versão: leonora Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Material Capa: Plástico De Vinil , Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Cor Capa: Azul , Tipo: Macia , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora	Unidade	140	R\$ 280,0000	R\$ 0,9900	R\$ 138,6000
4 <u>Estilete</u> Marca: masterprint Fabricante: masterprint Modelo / Versão: masterprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Corpo: Polipropileno, Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono,	Unidade	170	R\$ 317,9000	R\$ 0,8000	R\$ 136,0000
12 <u>Livro Protocolo</u> Marca: bag Fabricante: bag Modelo / Versão: bag	Unidade	30	R\$ 489,6000	R\$ 9,1300	R\$ 273,9000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Protocolo Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Quantidade Folhas: 100 U

17 Pasta Arquivo	Unidade	150	R\$ 918,0000	R\$ 4,2300	R\$ 634,5000
------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: alaplast

Fabricante: alaplast

Modelo / Versão: alaplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M

18 Pasta Arquivo	Unidade	100	R\$ 397,0000	R\$ 2,5900	R\$ 259,0000
------------------	---------	-----	--------------	------------	--------------

Marca: alaplast

Fabricante: alaplast

Modelo / Versão: alaplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 350 MM, Características Adicionais 3: Sem Lombada, Com Aba E Elástico , Cor: Cristal , Largura: 235 M

Total do Fornecedor: R\$ 1.506,8000

24.208.480/0001-49 - ELIAS AVELINO DOS SANTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 Etiqueta Adesiva	Caixa 210 UN	10	R\$ 58,0000	R\$ 4,4000	R\$ 44,0000

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva na cor amarelo, medindo 12mm de diâmetro, para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210 unidades

6 Etiqueta Auto-Adesiva	Caixa 210 UN	5	R\$ 29,0000	R\$ 4,4000	R\$ 22,0000
-------------------------	--------------	---	-------------	------------	-------------

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva na cor verde, medindo 12mm de diâmetro, para uso em impressoras laser e jato de tinta, 42 etiquetas por folha, 5 folhas por envelope, acondicionada em envelope com 210 unidades

7 Etiqueta Adesiva	Caixa 10 FL	10	R\$ 167,4000	R\$ 11,0000	R\$ 110,0000
--------------------	-------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva na cor branca, medindo 33,9 x 101,6mm (AxB), em folha tamanho A4, para uso em impressoras laser e jato de tinta, duas carreiras, 14 etiquetas por folha, 10 folhas por caixa

8 Etiqueta Adesiva	Cartela 80 UN	15	R\$ 250,0500	R\$ 11,0000	R\$ 165,0000
--------------------	---------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: COLACRIL

Fabricante: COLACRIL

Modelo / Versão: COLACRIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 59,2 X 85,7mm (AXB). Folhas com 8 etiquetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem com 80 etiquetas.

Total do Fornecedor: R\$ 341,0000

41.597.891/0001-92 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9 Etiqueta Adesiva	Unidade	5	R\$ 83,3500	R\$ 14,0000	R\$ 70,0000

Marca: LINK ETIQUETAS

Fabricante: LINK ETIQUETAS

Modelo / Versão: LINK ETIQUETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva para impressoras laser e jato de tinta. Dimensões 25,4 x 101,6mm (AxB). Folhas com 20 e-quetas, 10 folhas por embalagem. Em papel offset na cor branca, com cantos arredondados. Embalagem contendo 200 e-quetas. (Referência: Pimaco – 6081, ou similar.). MARCA/FABRICANTE: LINK ETIQUETAS

Total do Fornecedor: R\$ 70,0000

48.120.266/0001-02 - ALE PAPER COMERCIO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 Extrator Grampo	Unidade	100	R\$ 223,0000	R\$ 2,1000	R\$ 210,0000

Marca: Yins Paper

Fabricante: Yins Paper

Modelo / Versão: Extrator espátula

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Niquelado

Total do Fornecedor: R\$ 210,0000

48.498.451/0001-27 - FM BUSSINESS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 Lápis Preto	Unidade	400	R\$ 456,0000	R\$ 0,4600	R\$ 184,0000

Marca: LEO&LEO

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: ECO 144 PEÇAS, REF. 4223

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lápis Preto

15 Papel Color Plus	Pacote 100 FL	10	R\$ 73,6000	R\$ 7,3500	R\$ 73,5000
---------------------	---------------	----	-------------	------------	-------------

Marca: CHAMEQUINHO

Fabricante: Chamex

Modelo / Versão: VERDE PVE075CA4
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CHAMEQUINHO A4 100 FOLHAS

Total do Fornecedor: R\$ 257,5000

Valor Global da Ata: ^{R\$}
3.735,8000

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00003/2023

Às 11:21 horas do dia 10 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2023, referente ao Processo nº 428/2023, o Pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: Apontador Lápis

Descrição Complementar: Apontador Lápis Material: Plástico , Quantidade Furos: 1 , Cor: Variada , Tipo: Escolar , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Com Depósito Redondo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 131,4000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 65,0000 , com valor negociado a R\$ 64,8000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:22	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 65,0000, Valor Negociado: R\$ 64,8000

Item: 2

Descrição: Borracha Apagadora Escrita

Descrição Complementar: Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Material Capa: Plástico De Vinil , Aplicação: Para Lápis , Comprimento: 40 MM, Cor: Branca , Cor Capa: Azul , Tipo: Macia , Largura: 20 MM, Características Adicionais: Capa Plástica Protetora

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 140

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 280,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 138,6000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:23	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 138,6000

Item: 3

Descrição: Envelope

Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 310 X 410 MM, Cor: Natural

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 250
Valor Estimado: R\$ 170,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	09/02/2023 17:38:46	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 4

Descrição: Estilete

Descrição Complementar: Material Corpo: Polipropileno, Espessura: 9 MM, Tipo: Estreito, Características Adicionais: Lâmina De Aço Carbono,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 170

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 317,9000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 136,8000 , com valor negociado a R\$ 136,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:24	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 136,8000, Valor Negociado: R\$ 136,0000

Item: 5

Descrição: Etiqueta Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Adesiva Material: Papel Auto Adesivo , Aplicação: Identificação , Cor: Amarela , Diâmetro: 12 MM, Formato: Redondo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Caixa 210 UN

Valor Estimado: R\$ 58,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIAS AVELINO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R\$ 44,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, Melhor lance: R\$ 44,0000

Item: 6

Descrição: Etiqueta Auto-Adesiva

Descrição Complementar: Etiqueta Auto-Adesiva Material: Papel , Cor: Azul , Diâmetro: 12 MM, Apresentação: Folha Com 210 Etiquetas , Formato: Redonda

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Caixa 210 UN

Valor Estimado: R\$ 29,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELIAS AVELINO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R\$ 22,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:25	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, Melhor lance: R\$ 22,0000

Item: 7**Descrição:** Etiqueta Adesiva**Descrição Complementar:** Etiqueta Adesiva Material: Papel , Altura: 33,90 MM, Largura I,: 101 MM, Cor: Branca , Tipo: Auto-Adesiva**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Caixa 10 FL**Valor Estimado:** R\$ 167,4000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS AVELINO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R\$ 110,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:26	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, Melhor lance: R\$ 110,0000

Item: 8**Descrição:** Etiqueta Adesiva**Descrição Complementar:** Etiqueta Adesiva Material: Papel Alcalino , Gramatura: 90 G/M2, Aplicação: Impressora Jato Tinta , Comprimento: 101,60 MM, Cor: Branca , Largura: 50,80 MM, Características Adicionais: Auto-Adesiva**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Unidade de fornecimento:** Cartela 80 UN**Valor Estimado:** R\$ 250,0500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ELIAS AVELINO DOS SANTOS , pelo melhor lance de R\$ 165,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:27	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELIAS AVELINO DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 24.208.480/0001-49, Melhor lance: R\$ 165,0000

Item: 9**Descrição:** Etiqueta Adesiva**Descrição Complementar:** Etiqueta Adesiva Material: Papel Couchê , Altura: 24 MM, Aplicação: Impressora Zebra Tlp 2844 , Características Adicionais 2: 01 Coluna,Rolo Com 2.000 Unidades , Cor: Branca , Largura: 100 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 83,3500**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 70,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 41.597.891/0001-92, Melhor lance: R\$ 70,0000

Item: 10**Descrição:** Extrator Grampo**Descrição Complementar:** Extrator Grampo Material: Aço , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Niquelado**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 223,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado

Adjudicado para: ALE PAPER COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R\$ 210,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:28	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALE PAPER COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 48.120.266/0001-02, Melhor lance: R\$ 210,0000

Item: 11

Descrição: Lápis Preto

Descrição Complementar: Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Características Adicionais: Nº 2 , Material Carga: Grafite

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Valor Estimado: R\$ 456,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: FM BUSSINESS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 184,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:29	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, Melhor lance: R\$ 184,0000

Item: 12

Descrição: Livro Protocolo

Descrição Complementar: Livro Protocolo Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Comprimento: 215 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas Sequencialmente Frente , Quantidade Folhas: 100 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 489,6000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 274,0000 , com valor negociado a R\$ 273,9000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 274,0000, Valor Negociado: R\$ 273,9000

Item: 13

Descrição: Molha-Dedos

Descrição Complementar: Molha-Dedos Material Base: Plástico , Material Tampa: Plástico , Tamanho: Único , Material Carga: Creme Atóxico , Validade Carga: 2 Anos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 154,5000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 128,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:30	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 128,0000

Item: 14

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 180 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210

MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 25

Unidade de fornecimento: Embalagem 50 FL

Valor Estimado: R\$ 373,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 295,0000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:31	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 295,0000

Item: 15

Descrição: Papel Color Plus

Descrição Complementar: Papel Color Plus Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Verde , Tipo Papel: Buenos Aires , Largura: 210 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: Pacote 100 FL

Valor Estimado: R\$ 73,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FM BUSSINESS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 73,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:32	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FM BUSSINESS LTDA, CNPJ/CPF: 48.498.451/0001-27, Melhor lance: R\$ 73,5000

Item: 16

Descrição: Papel Para Impressão Formatado

Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Colorido , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Embalagem 500 FL

Valor Estimado: R\$ 162,7500

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	09/02/2023 15:12:53	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 17

Descrição: Pasta Arquivo

Descrição Complementar: Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Altura: 380 MM, Cor: Variada , Largura: 275 MM, Características Adicionais: Montável E Com Elástico , Lombada: 40 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 918,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 634,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 634,5000

Item: 18**Descrição:** Pasta Arquivo**Descrição Complementar:** Pasta Arquivo Material: Polipropileno , Altura: 350 MM, Características Adicionais 3: Sem Lombada, Com Aba E Elástico , Cor: Cristal , Largura: 235 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 397,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** BML COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 259,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 11.292.106/0001-22, Melhor lance: R\$ 259,0000

Item: 19**Descrição:** Porta-Lápis**Descrição Complementar:** Porta-Lápis Material: Acrílico , Altura: 90 MM, Comprimento: 50 MM, Cor: Fumê , Largura: 50 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 253,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 225,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 225,0000

Item: 20**Descrição:** Prancheta Portátil**Descrição Complementar:** Prancheta Portátil Material: Madeira , Comprimento: 350 MM, Largura: 250 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 786,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 550,0000 .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 550,0000

Item: 21**Descrição:** Régua Comum**Descrição Complementar:** Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 50 CM, Cor: Transparente , Graduação: Milimetrada , Tipo Material: Rígido**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 318,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** COMERCIAL J A LTDA , pelo melhor lance de R\$ 152,5000 .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	10/02/2023 11:21:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL J A LTDA, CNPJ/CPF: 01.653.918/0001-00, Melhor lance: R\$ 152,5000

Fim do documento